

«بیمه‌های عمر و رفاه»

گزارشگر: محمدرضا رحیمی

بیمه‌کردن جریان توسعه اقتصادی نقش بی‌چون و چرایی داشته باشد، به ویژه از طریق ایجاد پس‌انداز و رفاه نسبی در توسعه اقتصادی، مهم‌ترین عامل، نیروی کار است که امیدواریم در صنعت بیمه ایران، هر چند که نوبت است، بتواند شکل عملی‌تر و کامل‌تری پیدا کند.»

در دومین نشست سمینار که به ریاست آقای دکتر مظلومی رییس مؤسسه آموزش عالی بیمه اکو برگزار شد، آقایان دکتر خرمی و دکتر کدخدایی مقاله‌های خود را ارائه نمودند.

در این جلسه دکتر نهندیان معاون وزیر بازرگانی و رییس مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی در سخنرانی خود با موضوع بیمه، اطمینان اقتصادی و رشد ضمن تقدیر از کوشش‌های انجام گرفته، در زمینه گسترش بیمه، متنوع کردن فعالیت‌های بیمه‌ای و بهتر کردن استراتژی‌های عملکرد صنعت بیمه، حرکت جدیدی را که در زمینه بیمه عمر آغاز شده در خور ستایش خواند.

سومین نشست، روز شنبه بیست و نهم آذرماه به ریاست آقای ایثاری مدیر گروه بیمه دانشکده امور اقتصادی برگزار شد که در آن مقاله دو تن از دانشجویان دوره دکتری ارائه گردید.

چهارمین نشست این سمینار میزگردی بود که با شرکت آقایان دکتر همتی، رییس کل بیمه مرکزی، علی موسی الرضا، معصوم ضمیری و دکتر فرهنگی مدیران

صنعت بیمه اظهار داشت: «به نظر بنده، گام‌های صنعت بیمه بلند و محکم است و تقریباً می‌شود گفت که صنعت بیمه در حال حاضر با برنامه پیش می‌رود و با شناخت بهتر نیازهای مردم و با بررسی دقیق و علمی مشکلات جامعه، در جهت پیگیری و پاسخ گفتن به نیازهای مردم گام برمی‌دارد.»

دکتر همتی در ادامه افزود: «ولی این راه هم باید پذیرفت که عقب‌ماندگی در صنعت بیمه ما بسیار زیاد است. کشورهای پیشرفته که به جای خود، حتی در مقایسه با هم‌ردیفان هم هنوز راه درازی در پیش داریم که رسیدن به مقصد، همت، تلاش و جدیت بسیار بیشتر می‌طلبد.»

وی در رابطه با بیمه‌های عمر گفت: «به هر حال، بیمه‌های عمر باعث می‌شوند تا از مصرف جلوگیری شود و بنابراین، بخشی از درآمد مردم از چرخه مصرف به سمت پس‌انداز رود و این یعنی کمک به برنامه‌های تثبیت اقتصادی.»

دکتر همتی ضمن برشمردن عوامل عقب‌ماندگی بیمه‌های زندگی در ایران توصیه‌های خود را برای توسعه بیمه‌های زندگی در کشور ارائه نمود.

آقای دکتر قره‌باغیان، معاون امور بانکی و بیمه وزیر اقتصاد و دارایی در مراسم افتتاحیه سمینار اظهار داشت: «بیمه توسعه یا توسعه پایدار و رشد اقتصادی پایدار، به ایجاد، تداوم و انباشت سرمایه فیزیکی با سرمایه انسانی نیاز دارد. مقوله بیمه عمر و رفاه اجتماعی می‌تواند در

با همت و تلاش بیمه مرکزی ایران چهارمین سمینار «بیمه و توسعه» تحت عنوان «بیمه‌های عمر و رفاه اجتماعی» روز شنبه بیست و نهم آذرماه در تالار علامه امینی دانشگاه تهران گشایش یافت، این سمینار طی دو روز و با شرکت رییس کل بیمه مرکزی، معاونان وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت بازرگانی، مدیران عامل شرکت‌های بیمه و بانک‌ها، استادان، دانشجویان بیمه و بسیاری از فعالان این صنعت برگزار شد، در این سمینار تعدادی سخنرانی، مقاله و جلسه‌های پرسش و پاسخ در رابطه با موانع توسعه بیمه‌های عمر، استراتژی‌های پیشبرد این رشته از بیمه‌ها، عوامل مؤثر بر رشد بیمه‌های عمر، رابطه بیمه عمر و رشد اقتصادی کشور، مشارکت بیمه‌گذاران در منافع بیمه‌های عمر، آثار تورم بر بیمه‌های عمر و ... ارائه شد.

آقای دکتر همتی رییس کل بیمه مرکزی در مراسم افتتاحیه سمینار پس از خوشامدگویی به حضار به ایراد سخنرانی پرداخته و گفت: «این که سمینار به همایشی تقریباً ملی برای صنعت بیمه تبدیل شده و موجبات گرد آمدن استادان محترم و کارشناسان ارجمند را فراهم آورده است، تا دیدگاه‌های خویش را در زمینه توسعه بیمه مطرح نمایند جای بسی خوشوقتی است و قطعاً تأثیر جدی و اساسی بر صنعت بیمه داشته و در آینده هم خواهد داشت.» وی سپس در ارایه گزارش کوتاهی از عملکرد

عامل شرکتهای بیمه ایران، آسیا، البرز و دانا برگزار شد و نامبردگان در این میزگرد برنامه‌های این صنعت را برای توسعه بیمه‌های عمر تشریح نمودند.

آقای موسی الرضا در رابطه با نقش بیمه عمر در بهبود رفاه اجتماعی و ارتقای کار نیروهای انسانی سخن گفت و اظهار داشت: «شرکت سهامی بیمه ایران امکان ایجاد یک شرکت تخصصی در زمینه بیمه‌های عمر را بررسی می‌کند.»

آقای معصوم ضمیری مدیرعامل بیمه آسیا ضمن ارائه گزارشی از تجربیات ۳ سال اخیر بیمه آسیا در زمینه طراحی و عرضه بیمه‌نامه‌های عمر و پس‌انداز گفت: «بعد از انقلاب به علت شبهه‌هایی که در مورد ربایی بودن این نوع بیمه وجود داشت، ارائه آن متوقف شد اما با رفع این شبهه‌ها شرکت‌های بیمه ارائه بیمه‌نامه‌های عمر را از سر گرفتند. بیمه آسیا در ۳ سال اخیر بیمه‌نامه‌های عمر و پس‌انداز را با سرمایه‌های ۵ میلیون، ۱۰ میلیون، ۲۰ میلیون و ۴۰ میلیون ریال صادر کرده است. اطلاعات به دست آمده از حدود ۵۰ هزار بیمه‌نامه عمر و پس‌انداز صادر شده در ۳

سال اخیر نشان می‌دهد که از نظر استقبال از بیمه‌نامه‌های عمر و پس‌انداز، استان خراسان در رتبه اول و قبل از استان تهران قرار داشته است. ترکیب بیمه‌نامه‌های صادر شده نشان می‌دهد که فروش بیمه‌نامه‌های عمر و پس‌انداز با سرمایه ۵ و ۱۰ میلیون ریالی بیش از دیگر بیمه‌نامه‌ها بوده است.»
آقای فتحعلی مدیرعامل بیمه البرز در رابطه با طرح جدید این شرکت در زمینه بیمه عمر گفت: «بیمه البرز در پی ۲ سال بررسی، طرح جدیدی در زمینه بیمه عمر آماده کرده که بزودی به مردم ارائه خواهد شد.»

آقای دکتر علی فرهنگی مدیرعامل بیمه دانا شرایطی را که به ایجاد یک شرکت تخصصی «بیمه اشخاص» در ایران منجر شد - ولی سال گذشته به صف دیگر شرکتها پیوست - را تشریح نمود.

پنجمین نشست، روز یکشنبه ۳۰ آذر و به ریاست آقای سید محمد آسوده معاون نظارت و برنامه‌ریزی بیمه مرکزی تشکیل شد و آقایان جعفرزاده و دکتر جباری مقاله‌های خود را ارائه کردند، در جلسه پرسش و پاسخ نیز به پرسشهای

حضار پاسخ داده شد.

آخرین نشست سمینار به ریاست آقای عبدالرشیدی مدیر روابط عمومی و بین‌الملل بیمه مرکزی (دبیر سمینار) تشکیل شد.

در این نشست، آقایان محمود عادل سبزواری و محمدرولی جوهریان دو تن از استادان و پیش‌کسوتان صنعت بیمه در میزگردی به بحث درباره موانع، مشکلات و استراتژی‌های پیشبرد بیمه‌های عمر پرداختند. همچنین طی مراسمی از پیشکسوتان بیمه‌های زندگی در صنعت بیمه کشور تقدیر به عمل آمد.

آقای دکتر نقره‌کار شیرازی قائم مقام وزیر بازرگانی آخرین سخنران چهارمین سمینار «بیمه و توسعه» در سخنرانی خود، بیمه را یکی از ارکان ایجاد اطمینان برای توسعه اقتصادی پایدار توصیف کرد.

چهارمین سمینار بیمه و توسعه با جمع‌بندی دبیر سمینار از دیدگاه‌های ارائه شده در ۱۴ سخنرانی، مقاله و میزگرد ظهر یکشنبه ۳۰ آذرماه به کار خود پایان داد.